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 נספח ב 
 מודל דנוור להתערבות מוקדמת 

 מהימנות מערכת לדירוג  
 יישום וקידוד

 

 ביישום הטיפול   מהימנות לקידוד ה תהליך  

 למעריך: הוראות  

אם הדירוג מתבסס על הקלטת וידאו, צפו בהקלטה בפרטיות ועם כמה שפחות הסחות דעת  .1

 מילוליות וחזותיות.  

סקרו את המטרות של הילד ואת תוכניות הלמידה שלו ממש לפני הקידוד והחזיקו אותן  .2

ל המיושם אמור להיות תואם ליעדים  בהישג יד כדי לעיין בהן על פי הצורך. הטיפו

 ניות שהוגדרו. ולתוכ

קראו את הניסוח המגדיר כל התנהגות וקבעו את עוגן הדירוג עבור כל ציון כדי לוודא  .3

שהקידודים שלכם מעוגנים היטב לפי סולם הדירוג. אל תסתמכו על הזיכרון או על הידע 

 שלכם לגבי נהלי ההוראה או הגדרות הקידוד. 

על מה ניתנים החיזוקים באותו  מהן מטרות ההוראה של מקטע מסוים, בדקו אם לא ברור  .4

מקטע. תוכלו להניח שההתנהגות הזוכה לחיזוקים היא ההתנהגות שנלמדה באותו מקטע. 

 לעתים קרובות, או לרוב, ההוראה בכל מקטע תכלול יותר מהתנהגות יעד אחת.

תם צופים כדי להזכיר  רשמו לעצמכם הערות קצרות במהלך מקטע הפעילות שבו א .5

את התקשורת של הילד, הרגש וכיוב'. רשמו לעצמכם הערות על   לעצמכם את היעדים,

האופן שבו מוצגים או מתרחשים האירועים המקדימים, ועל דרך הצגת החיזוקים,  

הגירויים התומכים, המסרים והפונקציות השונות שלהם, וכן ההרחבות/וריאציות, וכיוב'.  

 ותר מפעם אחת. מלצות שכן אינכם עתידים לצפות בהקלטה יהרשימות הללו מו 

בזמן הדירוג היו מודעים להטיות מדרג כדוגמת אפקט ההילה ואפקט האחרונות על מנת  .6

שבעיה בהיבט אחד של ההוראה לא תטה את הדירוג שלכם לגבי התנהגויות אחרות באותו  

 מקטע בהערכה או במקטעים אחרים שבהם אתם צופים.  

נטראקציה  ללת אינטראקציה נרחבת עם מערך ספציפי של חומרים או איפעילות כו .7

חברתית נרחבת. לפעילות בדרך כלל יש התחלה, כשמבנה הפעילות מתבסס, אמצע הכולל 
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את חילופי הדברים המרכיבים את אינטראקציות הלמידה, וסוף שבו מחזירים את החומרים  

ות חדשה לגמרי מתחילה. המקטע חברתית מסתיימת ופעיל- למקום או שהרוטינה החושית

ידי המיקום. אם החומרים ומשימות  -ידי הפעילות, לא על-שאותו יש לקודד מוגדר על

ההוראה משתנים, הרי שמדובר בפעילות חדשה. לעתים קורה שפעילויות מופסקות אחרי  

דקה או שתיים כיוון שהמבוגר לא מצליח לעניין את הילד בפעילות, ולפיכך לא מתרחשת  

"בוטל"   -הזמנים וכתבו תחת זאת ציינו את  -הוראה. אל תקודדו את המקרים האלה כל 

 בעמודת הדירוג. 

קידוד של פעילות מצריך קידוד של המעבר שהתרחש קודם לפעילות או זה שבא אחריה.   .8

באופן כללי התחילו את התצפית אחרי המעבר אל רוטינת הפעילות החדשה. והמשיכו  

תה של הפעילות הבאה לפני שאתם עוצרים את ההקלטה. לאורך כל המעבר אל תחיל

ו את המעבר המתרחש בתום כל פעילות במסגרת פריט המעבר. עם זאת, אם מסיבה  קודד

 בלתי צפויה כלשהי לא צולם כל מעבר, קודדו את המעבר הראשוני אל תוך הפעילות.

י הצורך צפו בכל פעילות פעם אחת רצופה מבלי לעצור. רשמו לעצמכם הערות על פ .9

נוספת אם מתעורר הצורך, במיוחד   והתחילו לקודד. תוכלו לחזור ולצפות במשהו פעם

כדי לבחון את המסרים של הילד והתגובות של המבוגר, אם ההערות שרשמתם לעצמכם 

 אינן מספיקות. אל תשתמשו באפקט של הילוך איטי ואל תצפו יותר מפעם אחת נוספת. 

מהו הקושי העיקרי וקודדו את הפריט שהכי קרוב   כשמופיעה בעיה בהוראה, החליטו .10

לבעיה בהתאם לכך. אל תאפשרו מצב שבו התנהגות בעייתית אחת של המורה תקודד 

בכמה פריטים. עם זאת, אם בעיה אחת מובילה בהמשך לבעיה נוספת (לדוגמה, חוסר  

רות  ויסות העורורגישות לרמזים מובילה לתסכול של הילד, ולאחר מכן נצפית בעיה ב

ת שתי הבעיות. אם אינכם בטוחים היכן השלילית של הילד) הרי שיהיה עליכם לקודד א

לקודד את הבעיה, פשוט קודדו אותה באחד הפריטים הקשורים אליה. כל עוד לא תספרו 

 אותה פעמיים, הדירוג לא יושפע מכך שהבעיה תקודד בשורה כזו או אחרת. 

הגבוה מביניהם. עם זאת, כאשר הסיבה   אם אתם מתלבטים בין שני ציונים, תנו את .11

היא שהתנהגותו של המטפל השתנתה במהלך הפעילות, הרי שלא נכון יהיה  להתלבטות 

להתעלם מהתנהגות ההוראה הבעייתית בגלל שיפורים שחלו בהמשך המפגש הטיפולי.  

במצב כזה חשוב ללכוד את שני ההיבטים והציון יצטרך לשקף הן את ההיבט הפחות מספק 

 ן את ההיבט המספק. וה

 ציונים:  .12

מה הטובה ביותר האפשרית של התנהגות הוראה זו. אלו הן דוגמאות מייצג את הדוג  - 5

מיטביות של מיומנות ההוראה, שבהן המקודד אינו רואה דבר שהמבוגר יכול היה  

 להוסיף לסיטואציה כדי למטב אותה. זוהי רמת מומחה.

ה של הוראה, ללא טעויות. המבוגר יכול היה מייצג דוגמה טובה למדי של היבט ז - 4

יב ולהוסיף לאפיזודה, אך לא נמצאו פגמים או טעויות בביצוע של המיומנות  להרח

והדוגמה מייצגת יישום טוב של המיומנות. זוהי רמה גבוהה של שליטה מלאה  

 במיומנות. 
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יות. באופן ציון זה מייצג התנהגות של מורה עם חוזקות מסוימות, אך לא חף מטעו  - 3

ש טעויות או חסרים ברורים על פי הקריטריונים  כללי יש יותר חוזקות מבעיות, אבל י

המוגדרים. אדם שרוב כישורי ההוראה שלו מצויים ברמה כזו זקוק לשיפור מסוים 

של המיומנויות. אדם זה יכול להמשיך לעבוד עם ילדים אך זקוק לעוד פיקוח ומשוב  

יטה בתחומים שנמצאו חסרים. זוהי רמת מיומנות כדי לשפר את היכולות והשל 

 עורבת. מ

מייצג יישום לוקה בחסר של התנהגות ההוראה. יש מאמץ כלשהו להשתמש בנהלי  - 2

הוראה ספציפיים אבל יש יותר בעיות מחוזקות. זוהי רמת שליטה לוקה בחסר ואדם  

פשר לו לעבוד זה זקוק לעוד הכשרה ופיקוח בהליכים הבסיסיים לפני שניתן יהיה לא

 לבדו. 

ית בנהלים ובהליכים המוגדרים. אין חוזקות. זוהי רמה  מייצג היעדר שליטה ממש - 1

לקויה ובלתי מקובלת של התנהגות הוראה. אדם ברמה זו זקוק להכשרה מלאה 

 והדרכה בשימוש במודל לפני שיוכל להתחיל לעבוד לבדו. 

 

 מודל דנוור להתערבות מוקדמת 

 ל הילד א.    ניהול הקשב ש 

והשמיעתי של הילד כלפי המבוגר והחומרים, כלומר, הערה: פריט זה מתמקד בקשב החזותי 

היכולת של המבוגר ללכוד את תשומת ליבו של הילד ולמקד אותו בפעילות הלמידה ולאחר מכן 

למרכז הקשב החזותי של הילד, כדי שהילד ישים לב אליו. אם יש   -"להיכנס לאור הזרקורים"  

פניו של הילד ודעתו אינה מוסחת ת אפשריות בסביבה, אך הן לא ממוקמות מול הסחות דע

 בגללן והוא קשוב ליעדי ההוראה, אין להוריד ציון.

בתחילה המבוגר לא מצליח ללכוד את הקשב של הילד, או בגלל בחירה שגויה של   - 1

נוחות  הפעילות או בגלל בעיות סביבתיות (דעתו של הילד מוסחת בגלל חומרים, אי 

ו שהילד והמבוגר אינם ממוקמים בצורה  פיסית או תנאי ישיבה לא מיטביים, א

מיטבית האחד ביחס לשני). המטפל לא נוקט כל צעדים לשנות את הסיטואציה 

ידי כך שהוא מספק תמיכה וסיוע מלאים לילד הלא קשוב, או  -וממשיך בשלו, או על

 שהילד בורח או לא משתתף בצורה כזו או אחרת. 

ליבו של הילד, בגלל סגנון הצגת  בתחילה המבוגר לא מצליח ללכוד את תשומת - 2

הפעילות או בגלל הסביבה, אך נראה שהוא מודע לבעיה. המבוגר מנסה ללכוד את 

תשומת ליבו של הילד אך אינו מצליח ואינו מוצא פתרון שיוביל לאפיזודה לימודית.  

מוחלפת בפעילות למידה אחרת, הפעילות ממשיכה ללא הצלחה או מתבטלת ואינה 

 מוצלחת יותר. 
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המבוגר מצליח ללכוד את תשומת ליבו של הילד לעצמו או לחומרים בתחילת הפעילות     -  3

אבל אינו מצליח לשמר את הקשב לאורך מטלת הלמידה בגלל בעיות של תזמון,  

ד  קצב, או טכניקות הוראה. או, לחלופין, המבוגר לא מקבל את תשומת ליבו של היל

ן אותה, ומצליח ללכוד את תשומת  בתחילת הפעילות אבל מזהה את הבעיה, מתק

ליבו של הילד כך שלמידה מסוימת מתאפשרת. או, הילד ממוקד לגמרי בחומרים אך 

אינו קשוב לגופו או לפניו של המבוגר. בכל מקרה, איכותה של פעילות ההוראה, 

 במונחים של הזדמנויות ללמידה, נפגעה.

חילת האפיזודה ומשמר אותה  גר מצליח ללכוד את תשומת ליבו של הילד בת המבו   - 4

למשך זמן ארוך מספיק כדי לקיים את פעילות הלמידה. עם זאת, המבוגר יכול היה 

להאריך את הקשב עוד או לתמוך טוב יותר בחלוקת הקשב בין המבוגר לבין המשימה 

 לו היה משתמש בטכניקות נוספות. 

יזודה ולמטב ולשמר  ללכוד את תשומת ליבו של הילד בתחילת האפ המבוגר מצליח  - 5

את הקשב הזה לכל אורכה של פעילות הוראה מפותחת היטב, תוך שהוא מכניס את  

השינויים וההתאמות הנדרשים בהזדמנויות שנוצרות. הילד מפגין קשב מתואם  

וגמה  והעברת קשב טובה גם כלפי המבוגר וגם כלפי הפעילות. האפיזודה היא ד

 לניהול קשב מיטבי. 

 איכות ההוראה ההתנהגותית   – ABCב.    פורמט  

פריט זה מדרג את הבהירות של אינטראקציות ההוראה, התדירות שלהן והשימוש ההולם 

 בחזרות תוך כדי פעילות. הרכיבים הבאים נכנסים לתוך הציון הזה:

ה? ברור באפיזודות ההורא ABC: האם המטפל משתמש בפורמט ABCפורמט  ·

) B) של המטפל, ההתנהגויות של הילד (A( בהוראה מיומנת, האירועים המקדימים

), כלומר החיזוק או התיקון, נראים בבירור. קל Cוהיישום של התוצאות הראויות (

לצופה להבין איזו התנהגות המטפל שואף לעורר. חיזוק ישיר מסופק בצורה ברורה  

 ומהירה. 

ים לפחות כל שלוש -תכופות תוך כדי משחק ניסיונות ההוראה מתרחשים לעתים  ·

 שניות בממוצע. 

מספר החזרות: האם מספר החזרות עבור כל מיומנות תאם ללמידה או לשימור  ·

המאפיינים של הילד? המבוגר מראה שיקול דעת טוב לגבי התדירות שבה הוא חוזר  

קבלות  על המיומנות על סמך הצרכים של הילד והמוטיבציה שלו. מיומנויות חדשות מ

ר שולט בהן, מבלי לאבד את המוטיבציה של הילד.  יותר חזרה ממיומנויות שהילד כב

 המטרה של החזרות היא לעצב ביצועים מדויקים יותר.  

 

הילד מתבונן או לא מתבונן במבוגר המאוד פעיל, אבל מתקיימים מעט מאוד חילופי    - 1

תמשו בדירוג זה אם פחות מאחד לדקה. הש -דברים של הוראה ולמידה בפעילות 
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המבוגר "מבדר" את הילד ומציג מולו מופעים מעניינים שאינם דורשים מהילד  

 תגובות מרובות. 

ידה כלשהם ומנסה ללמד במקום לבדר. המבוגר מצליח  המבוגר מספק ניסיונות למ  - 2

ללכוד את תשומת ליבו של הילד ולעורר בו מוטיבציה. עם זאת, רוב הניסיונות אינם 

 . ABCמבנה ברור של  כוללים

המבוגר מספק כמה ניסיונות למידה והם מתרחשים לפחות כל שלושים שניות. רוב  - 3

ם כי יש מקום לשיפור בשליטה במבנה , אABCהניסיונות כוללים מבנה ברור של 

 . או לחלופין, החזרות אינן מותאמות לצרכיו של התלמיד. ABC-ה

בתדירות גבוהה יותר מאשר כל שלושים שניות.   המבוגר מספק הרבה ניסיונות למידה,   -  4

. החזרות נראות מותאמות לצרכים. זוהי  ABCרוב הניסיונות כוללים מבנה ברור של  

 הוראה טובה. 

בממוצע כל  -הרבה חילופי דברים של למידה והוראה מתרחשים במהלך הפעילות   - 5

תנהגות של הילד ברורים וקל לראות איזו ה C-ו A ,Bשניות. המקטעים של  10-20

המבוגר שואף לעורר ואילו התנהגויות מקבלות חיזוקים. מספר החזרות מותאם היטב  

 לצרכיו של הילד. זוהי הוראה מיטבית.  

 ג.     יישום טכניקות ההוראה 

יישום יעיל של טכניקות הוראה: האם המטפל משתמש בצורה הולמת בטכניקות של עיצוב, 

תיקון הטעויות התנהל היטב כדי לעורר וללמד התנהגות  ה, סיוע ו/או שרשור, והאםהדהי

 חדשה?

 הגדרות

: המטפל מיישם באופן עקבי ומיומן טכניקות של סיוע תוך  סיוע (גירויים תומכים) והדהיה ·

שימוש בגירויים תומכים (מהקל אל הכבד) ובטכניקות של הדהיה וחיזוק כדי לתמוך 

ה יותר ויותר עצמאי במהלך אפיזודת  למיומנות היעד. הילד נהי בהתקרבות הדרגתית

ההוראה, מה שמעיד על השימוש המיומן של המטפל בהדהיית הסיוע ובבחירת התנהגות  

 היעד. יש הדהיה מהירה של גירויים תומכים ותמיכה "בלתי נראית" בלמידה חדשה.  

לגירויים המקדימים  : הילד עובר בזרימה חלקה דרך רצפי ההוראה ובתגובה שרשור ·

ם. השלבים של ניתוח המשימה הולמים, הגירויים התומכים והחיזוקים מטופלים  הרצויי

במיומנות, והתזמון מאפשר לילד להשתתף בצורה מירבית בתהליך. לעתים קרובות  

מתרחש שרשור כדי ללמד פעולות של היערכות ושל הכנת הפעילות ופעולות של סידור 

 קשורים לשפה. שלבי ויעדים ה-ובמשחק רב ואיסוף אחרי הפעילות,

: הילד עושה מעט מאוד טעויות כיוון שהמטפל מנהל את המשימה היטב.  ניהול טעויות ·

המבוגר משתמש בעיקר בסיוע בהיררכיה של מהקל אל הכבד ומתאים במהירות את  
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ת  ההוראה שלו לצמצום טעויות, לרוב אחרי שני כשלונות רצופים. המבוגר בוחר התנהגויו

ת לילד כדי שהילד יוכל לבצע תגובות נכונות באופן עצמאי, יעד ברמות קושי שמתאימו

 במהירות ובעקביות.  

הוראה באיכות נמוכה באופן עקבי. יש בעיות ברורות בשלושת התחומים המוזכרים   - 1

 לעיל והן מתרחשות לכל אורך האפיזודה. 

אות  ההוראה בעייתית בכך שאיננה עקבית באיכותה, כאשר בשניים מתחומי היעד נר - 2

 בעיות ברורות. 

היבטים מסוימים בהוראה נראים מספקים אבל ההוראה כוללת בעיות ברורות בתחום     -  3

אחד או בעיות קלות עד מתונות בשני תחומי יעד. הילד לומד אבל הבעיות פוגעות  

 ויש מקום לשיפור באיכות ההוראה.  במידת מה בלמידה שלו 

יפור בתחום אחד או שניים אבל נראה כי אין יישום טוב של העקרונות. יש מקום לש  - 4

 זה מונע מהילד ללמוד. 

מקטע זה מכיל דוגמאות מיטביות של העקרונות המוזכרים לעיל. המבוגר משתמש    - 5

בצורה מיומנת בטכניקות של הדהיה, עיצוב, סיוע ושרשור כדי להגדיל את הביצועים  

 דה.  העצמאיים של הילד ביעדי הלמידה במהלך פעילות הלמי

 ד.    היכולת של המבוגר לווסת את הרגש והעוררות של הילד 

משו בפריט זה כדי לבחון את האופן שבו המבוגר מנהל את המצב הרגשי של הילד, או את השת

רמת הפעילות שלו: מאפיינים כדוגמת ילד עייף, אדיש, בלתי מעורר, ילד פסיבי ואולי נמנע, 

כועס על ההתנהלות של מישהו, כועס כי צעצוע אהוב   וילד שמייבב, בורח, מתוסכל, במצוקה,

לד פעיל יתר על המידה, עם רמות אנרגיה גבוהות במיוחד, שאינו מסוגל נלקח ממנו, או י

אלו מקודדות בפריטים  -להתמקד בפעילות. אין מדובר בבעיות התנהגות קיצוניות ברורות 

ב שלו, או של רמת הפעילות אחרים. פריט זה עוסק במיטוב של הלך הרוח של הילד והמצ

ת בעיות שקשורות לרגש ולעוררות של הילד דרך שתתאים ללמידה. האם המטפל ויסת במיומנו

בחירה נכונה של הפעילויות, טון הדיבור, רמת הפעילות שלו עצמו, והתערבויות אחרות? אם 

של המבוגר המיומנויות  -: הרציונל 5לא היו בעיות ברגש או בעוררות של הילד, תנו ציון 

 מאפשרות שמירה על מצב מיטבי ללמידה.  

בעיות של רגש/עוררות המונעות ממנו להשתתף בלמידה. המצב של הילד  הילד מפגין     -  1

או רמת הפעילות מונעות השתתפות בפעילות למידה והמבוגר לא מנסה לשנות את 

ל  מצב הילד או שהוא בוחר בחירות לא נכונות שלמעשה מחמירות את הבעיה ש

 הילד. 

המבוגר מנסה לשנות את הילד מפגין בעיות של רגש/עוררות שפוגעות בהשתתפות.  - 2

מצבו של הילד אך אינו מצליח בגלל היעדר מיומנות או החמצת הזדמנויות. מצבו  

 של הילד ממשיך להגביל את הזדמנויות הלמידה באפיזודה הנוכחית.  

ת. המבוגר משתמש באסטרטגיות  הילד מפגין בעיות הקשורות לרגש או עוררו - 3

לות כזו שתאפשר להוראה ולמידה המשפרות את מצבו של הילד או ברמת פעי
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מסוימות להתרחש. עם זאת, הילד ממשיך להפגין מצב פחות מאופטימלי ללמידה 

לכל אורך האפיזודה בגלל חסר כלשהו במיומנות של המטפל או החמצת הזדמנויות  

 הזדמנויות הלמידה. מסוימות מצדו, מה שמגביל את 

ת במהלך הפעילות. הניהול של המבוגר  הילד מפגין בעיות הקשורות לרגש או לעוררו  -  4

לא תרם לבעיות והמבוגר מווסת את הבעיות של הרגש והעוררות של הילד במהלך 

האפיזודה בדרכים שעזרו לבסס מחדש את המעורבות של הילד בלמידה. או לחלופין, 

לצרכים של הילד ומנסה בכל דרך אפשרית לעזור לו לווסת   נראה כי המבוגר רגיש

 את מצבו. 

הילד לא מפגין בעיות כלשהן הקשורות לרגש ולעוררות במהלך האפיזודה. או,   - 5

לחלופין, הילד מפגין בעיות מסוימות של רגש/ עוררות והמטפל מפגין מיומנות  

מטב את פעילות  גבוהה במציאת דרכים למטב את מצבו של הילד במהירות כדי ל

 ין.  הלמידה עם שפע של הזדמנויות למידה וילד שמח ומתעני

 ה.    ניהול התנהגויות לא רצויות 

כאשר מתרחשת התנהגות בעייתית, האם המבוגר מחפש או מדגים הבנה ברורה של הפונקציה 

של ההתנהגות ומשתמש בטכניקות נכונות כדי לעורר התנהגות הולמת יותר? התנהגויות לא 

ות, התנהגויות ויות כוללות אלימות כלפי אחרים, פגיעה עצמית, בכי, יבבנות או צרחרצ

סטריאוטיפיות מובחנות, השלכת חומרים או הריסתם, וסירוב מרדני ופעיל למלא הוראות. 

 היעדר שיתוף פעולה, קשב נמוך, הימנעות פעילה, "התבכיינות" ופסיביות לא יקודדו. 

באמצעות חיזוק ברור של ההתנהגות הלא רצויה או  המטפל מחמיר את הבעיה   - 1

ראיות הראשונות לקושי והמתנה עד שהבעיה גדלה באמצעות התעלמות מה

ומתפרצת. המטפל מחמיץ הרבה הזדמנויות ברורות לנהל בצורה הולמת את  

 ההתנהגויות ולכוון מחדש את הילד להתמקדות והתעניינות בפעילות. 

ה דרך חיזוק של התנהגויות לא רצויות. המטפל מנסה  המטפל לא מחמיר את הבעי  - 2

ת. עם זאת, בגלל שימוש באסטרטגיות ניהול לא מוצלחות, לנהל את ההתנהגו

 ההתנהגות לא משתפרת. 

המטפל לא מחמיר את הבעיה אלא מיישם אסטרטגיות שעוזרות לילד לחזור למצב    - 3

ר מהזדמנות ברורה אחת  של למידה ולהשתתף בפעילות. עם זאת, המטפל החמיץ יות

ת שיתוף הפעולה של הילד ו/או או שחסרו לו אסטרטגיות ברורות לכונן מחדש א

התנהגות הולמת. השתמשו בקוד זה גם אם ההתנהגות הלא רצויה נמשכה זמן ארוך 

 מדי לפני שנוהלה כראוי.

ה.  המטפל מנהל את ההתנהגות בצורה ראויה והסיטואציה משתפרת תוך כדי האפיזוד   -  4

מתרחשת למידה של הילד והמטפל לא החמיץ הזדמנויות להתערבות או טכניקות.  

עם זאת, יש צעד נוסף ברור שהמטפל יכול היה לנקוט כדי לשפר את הסיטואציה  

גם אם הניהול של המבוגר לא  מהר יותר או באופן ניכר יותר. השתמשו בקוד זה 
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ה של ההתנהגות, או מנסה תרם לבעיית ההתנהגות, אם המבוגר מבין את הפונקצי

להבין אותה, ואם המבוגר מיישם אסטרטגיות הולמות כדי לכונן מחדש את הקשב  

של הילד ולעורר התנהגות הולמת יותר, ואינו מחזק את ההתנהגות הלא רצויה,  

 נמשכת לאורך כל האפיזודה.  אפילו אם בעיית ההתנהגות

א התרחשה במהלך האפיזודה, או שכן אף התנהגות לא רצויה מהסוג שהוגדרו לעיל ל   -  5

התרחשו אבל הניהול של המבוגר לא תרם להתנהגויות הלא רצויות. המבוגר מנהל 

את ההתנהגות בצורה מיומנת ומשתמש בטכניקות חיוביות שמצליחות להחזיר את 

עורר התנהגות ראויה יותר, ולבסס מחדש את ההתעניינות של הילד הילד למסלול, ל

לפי הלמידה במהירות האפשרית. זה מייצג ניהול מיטבי של  והרגש החיובי כ

 הסיטואציה.  

   ת הדיאדי   אינטראקציה ו.     איכות ה 

קידוד זה קשור לסוג האינטראקציה החברתית שבה המבוגר והילד פועלים בשיתוף פעולה. 

המיטבי הילד מודע לפעילויות של המבוגר והמבוגר הוא פרטנר אינטראקטיבי, והילד במצב 

גין זאת באמצעות מבט משותף, חילופי דברים מכוונים ותקשורתיים, וחיוכים. שני השותפים  מפ

לפעילות מובילים ושניהם גם מובלים. בפעילות יותר מובנית ומבוססת חומרים, חילופי הדברים  

שלא להתרחש לאורך הפעילות אבל הם כן מתרחשים ברגעים של פעולות  יםיהדיאדיים עשו

מעניינות מבחינה חברתית. הציפיה היא שאלה יתרחשו בשלב כלשהו בכל הדדיות, מהנות ו

 אפיזודה של הוראה.

אין דוגמה לאינטראקציה דיאדית. המבוגר אף פעם לא לוקח תור משלו, מלבד כדי    - 1

. המבוגר מכוון את אפיזודת ההוראה אבל אינו מצטרף  להדגים את ההוראה הראשונה

מצב שבו מבוגר מבקש  או חילופי דברים הדדיים. לפעילות. אין מעורבות חברתית 

 . לא ייחשב כתור בקידוד הזה -מילד לבצע מיומנות 

יש דוגמה אחת של לקיחת תורות או של חילופי דברים דיאדיים, אבל יש כמה וכמה    - 2

מצות ליצירה של לפחות אפיזודת למידה אחת אם לא יותר, שהיו הזדמנויות מוח

 וגר היה יוצר סבב של תורות.  יכולות להשתפר אם המב

יש יותר מדוגמה אחת של חילופי תורות ו/או חילופי דברים דיאדיים הדדיים, אבל    - 3

המבוגר מחמיץ הזדמנות ברורה לסבב של תורות, מה שמוביל לכך שהמבוגר הוא 

ופה או במאי יותר משהוא שותף. או לחלופין, נראה כי הילד אינו מודע לתורו  בגדר צ 

וגר, אינו מגיש חומרים למבוגר, או אינו צופה כשהמבוגר מבצע את  של המב

 הפעולות שלו בתורו. 

חילופי תורות או מעורבות הדדית מתרחשות פעמים רבות לאורך האפיזודה (יכול   - 4

ל עצמן בבת אחת). הילד והמבוגר מודעים האחד  להיות גם פעולות שחוזרות ע 

ן מכוון מבטים, חיוכים ותקשורת. המבוגר  לתורות של השני וחולקים ביניהם באופ

 יודע כיצד ליצור חילופי תורות ומעורבות דיאדית.  
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חילופי תורות ומעורבות דיאדית מתרחשים לכל אורך האפיזודה. הילד מעורב באופן  - 5

וגר, לרבות הגשת צעצועים, בנייה משותפת, עזרה או סימון  פעיל בתורות של המב

יות ומעורבות חברתית משתלבות בפעילות ההוראה וזוהי על תורות של המבוגר. הדד

 דוגמה מיטבית לשילוב של קשר דיאדי הדדי בתוך ההוראה. 

 ז.     המבוגר ממטב את המוטיבציה של הילד להשתתף בפעילות 

סק בניהול מצבי העוררות או הרגש של הילד. אלו מכוסים בפריט  : פריט זה אינו עושימו לב

מתייחס למוטיבציה של הילד לבצע את משימת הלמידה הספציפית הזו  הקודם. הפריט הנוכחי

כמה פעמים, בכמה ניסיונות שהמבוגר מבקש. אם בעיות של מוטיבציה באפיזודה הזו מובילות 

ות, הרי שכל הפריטים הרלוונטיים יצריכו קידוד. לבעיות במצב הרגשי או להתנהגויות לא רצוי

חשוב מאוד בפריט הזה. באפיזודת הוראה נטורליסטית  הבחירות האישיות של הילד הן היבט

זה אומר שהילד בוחר את החומרים/פעילות שבהם הוא מעוניין. בפעילות שאיננה כוללת 

אבל המבוגר עדיין יתן לילד אובייקטים (שירים, משחק) המבוגר עשוי "להציע" את הפעילות, 

ידי המבוגר זה יכול -מנוהלת עללהוביל בהחלטה האם להמשיך בפעילות. באפיזודת הוראה ה

לבוא לידי ביטוי בכך שהילד יבחר את החיזוקים, או שהילד יבחר פעילות מועדפת שבתוכה 

אין תשובץ אפיזודת הלמידה הדידקטית. כשמייחסים ערך לבחירה של הילד זה לא אומר ש

ך להציג  הדגמה של פעילות או צעצוע חדשים, וזה לא אומר שלא מתקיימת פעילות חדשה שצרי

אותה בפעם הראשונה, אפילו אם הילד מוחה במידת מה בגלל היעדר היכרות עם החומר החדש. 

עם זאת, זה כן אומר שלא ממשיכים בפעילות אם רואים שהיא ממש לא מצליחה ללכוד את 

לד ולעורר בו מוטיבציה, אלא אם מדובר בפעילות הכרחית לבטיחותו של ההתעניינות של הי

"בוא נשחק באוכל,  -וכיוב'. מבוגר שמציע לילד באופן עקבי פעילות חדשה  הילד, היגיינה

טוב"? אינו מספק די הזדמנויות לבחירה. זו איננה בעיה כשעושים זאת מדי פעם, אבל אם זה 

בוגר מנחה מדי ואינו יוצר בחירות עבור הילד, ואינו מתרחש לעתים קרובות זה אומר שהמ

 לו להוביל. מצטרף לבחירות של הילד ונותן

 מוטיבציה להשתתפות אפשר למטב בדרכים הבאות: 

 פיזור ניסיונות הרכישה והתחזוקה של המיומנות. ·

ברור  ניהול טוב של החיזוקים, לרבות הענקת חיזוקים על הניסיונות של הילד, לוח זמנים   ·

 להענקת חיזוקים, שימוש בעיקרון פרימק ושימוש בחיזוקים פנימיים כשהדבר אפשרי. 

 ת אפשרויות בחירה לילד והצטרפות להובלה של הילד. הענק ·

 בחירה קפדנית של פעילויות ויצירת פעילויות מעניינות עם חומרים.  ·

 סיום פעילות או החלפת פעילות לפני שהילד משתעמם או מתעייף.  ·

הפעילות אינה מעוררת אצל הילד מוטיבציה והמבוגר לא משתמש באף אחת  - 1

כדי לשפר את המוטיבציה. המבוגר בוחר את הפעילות  מהטכניקות המוצגות לעיל 
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ולא מספק לילד בחירה. הילד לא מגלה עניין בפעילות, לא מנסה את המשימה או  

 . שהוא מבצע אותה כאשר המבוגר מספק לו סיוע מלא בביצוע

הפעילות אינה מעוררת אצל הילד מוטיבציה. המבוגר בוחר את הפעילות ומשתמש   - 2

סטרטגיות המוצגות לעיל כדי לנסות להגביר את המוטיבציה אך לפחות באחת מהא

ללא הצלחה. הילד לא מבצע את משימת הלמידה מרצונו, או שהוא מבצע פעם אחת  

ם ומחמיץ מגוון הזדמנויות לספק  ולא ממשיך. המבוגר מספק רק בחירה אחת או שתיי

 בחירה.  

יג כמה תגובות למשימת  הילד מפגין מוטיבציה מסוימת לבצע את הפעילות ומצ  - 3

ההוראה. המבוגר משתמש לפחות בשלוש מהטכניקות המוצגות לעיל כדי לעורר 

בילד עניין ורצון להשתתף. המבוגר מספק לילד לפחות שתי הזדמנויות בחירה אבל  

הזדמנויות ברורות לבחירה. עם זאת, יש בעיות הקשורות למוטיבציה   גם מחמיץ

ן דרך יישום מוצלח יותר של הטכניקות המוצגות  שהמבוגר יכול היה להתמודד אית

 לעיל. 

הילד בוחר את הפעילות או מתחיל לחוש מוטיבציה ורצון לבצע את המשימה בזכות    - 4

בוגר מיישם את העקרונות העובדה שהמבוגר מיישם את העקרונות היטב. המ

ש כמה  המוצגים לעיל בדרך מיומנת וזה מוביל למגוון הזדמנויות למידה. לילד י

 הזדמנויות לבחור במהלך האפיזודה. 

האפיזודה מציגה ילד עם מוטיבציה גבוהה שבוחר את הפעילות ומתעניין בה מאוד.   - 5

רה עקבית להנחיות של הילד עוסק שוב ושוב בפעילויות הלמידה המוצגות, מגיב בצו

המבוגר, ויוזם התנהגויות תקשורת חוזרות ונשנות שבהן הוא מבקש להמשיך  

פעילויות הלמידה. המבוגר מפגין שימוש מיטבי בטכניקות ויודע כיצד ליצור  ב

התאמות ושינויים קטנים כדי ליצור עבור הילד הרבה בחירות ולשמר רמה גבוהה 

 של מוטיבציה לכל אורך הפעילות. 

 ח.    שימוש של המבוגר ברגש חיובי 

עות פניו, לא בקולו ולא המבוגר לא מפגין רגש חיובי במהלך האפיזודה, לא באמצ  - 1

 בסגנון שלו. המבוגר ענייני בצורה לא הולמת או עשוי להפגין מצג רגשי שלילי. 

ק חז  -המבוגר משתמש במצגים לא טבעיים, לא מווסתים ולא הולמים של רגש חיובי    - 2

מה שמוביל למצג לא טבעי ו/או עצמתי מדי שאינו מותאם   -מדי או מלאכותי מדי 

 . למצבו של הילד

המבוגר נייטרלי או מפגין רגש שטוח, או לא עקבי מבחינה רגשית לאורך האפיזודה,   - 3

והפעילות היא דווקא כזו שבה היינו מצפים לראות  מצג רגשי חיובי יותר. איכות  

 ית תוכל להשתפר עם מעט יותר חום רגשי.האינטראקציה החברת

לרבות רקע כללי של תחושה  המבוגר מפגין רמות טבעיות באמת של רגש חיובי,  - 4

 חיובית במהלך האפיזודה.  
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המבוגר מפגין רגש חיובי טבעי, כן ועשיר לכל אורך האפיזודה, ובתגובה גם הרגש    - 5

של הילד חיובי. רגש חיובי מחלחל אל האפיזודה ומותאם לצרכים וליכולות של  

 הילד, אינו יוצר בילד עוררות יתר ומשרת היטב את הלמידה.  

 ישות ותגובתיות של המבוגר למסרי התקשורת של הילד  ט. רג 

זה מתייחס לקשב של המבוגר להלכי הרוח של הילד, המניעים והרגשות שלו. מבוגר  פריט 

רגיש ותגובתי מבחין ברמזים תקשורתיים, בין אם מילוליים ובין אם במחוות, ומגיב במלל או 

עו" אותו. או לחלופין, לנוכח בהתנהגות התואמת למסר של הילד כך שהילד מרגיש ש"שמ 

רה אמפתית למצבו הרגשי של הילד דרך שיקוף הרגש והעברת רמז רגשי, המבוגר מגיב בצו

מסר של הבנה. המבוגר לא מחזק התנהגות לא רצויה אלא שם לב לרמזים של הילד ומגיב  

  בצורה הולמת לסיטואציה. המבוגר משתמש במגוון טכניקות לרבות הדגמה, ניסוח מחדש,

ם משובצים בפעילויות  הרחבה של המבעים של הילד, וחזרה על המבעים של הילד כשה

 משמעותיות.  

נראה כי המבוגר אינו רגיש ואינו מגיב לרמזים של הילד באפיזודה. המבוגר פועל על    -  1

פי האג'נדה שלו ומתעלם מהרמזים של הילד, או שהמבוגר משתמש בסגנון הוראה 

הזדמנות לתקשר ולהעביר את המסרים שלו, כך שאין רמזים  מנחה שאינו מספק לילד  

 ד הילד או מסרים במהלך האפיזודה.  מצ

המבוגר מגיב לשניים מבין הרמזים של הילד אבל לא לרובם, או כיוון שאינו קשוב,   - 2

או כיוון שאינו מפרש או כיוון שהוא בוחר בסגנון מנחה ולפיכך האג'נדה שלו גוברת  

 ד. על המסרים של היל

לד אך אינו מגיב ברגישות  המבוגר מגלה רגישות ותגובתיות לרוב המסרים של הי  - 3

ובתגובתיות למיעוט מהמסרים של הילד בנקודות שבהן הוראה מיטבית היתה  

 מכתיבה סוג כלשהו של תגובה. 

המבוגר מגלה רגישות ומגיב בצורה הולמת לרוב המסרים של הילד. יש החמצה או  - 4

  נובעות בעיקר מגורמים של חוסר בהירות של הרמז של הילד,  שתיים אבל הן

מתוכנית ההוראה או מקשב להיבט אחר בסביבה, ולא מהיעדר רגישות או חוסר  

 תגובתיות. 

המבוגר מפגין רגישות ותגובתיות מיטביות למסרים ולרמזים של הילד. המבוגר קשוב    -  5

נת. המבוגר קורא את הילד  לגמרי לתקשורת של הילד, הן מכוונת והן בלתי מכוו

שמעויות שאליהן הילד מכוון. המבוגר משתמש  היטב ועושה כל מאמץ לפרש את המ

 במלוא קשת התגובות: ניסוח מחדש, הדגמה, הרחבה ואישור דרך חזרה.  

 י. הזדמנויות רבות ומגוונות לתקשורת מתרחשות במהלך הפעילות  

ת לידי ביטוי במסרים של הילד כמו גם פריט זה עוסק במספר הפונקציות הפרגמטיות הבאו

רר. דוגמאות כוללות בקשות, הערות, שיום, מחאה/אישור, בקשת עזרה, באלו שהמבוגר מעו
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סימון "סיימתי", ברכות שלום וחיקוי של הקולות או המחוות של המבוגר עם קשר עין. חיקוי 

הפקה קולית או מחווה   של הילד לפעולה שהמבוגר מבצע על אובייקט, ללא ליווי של קשר עין,

 הזה.   לא ייחשב לתקשורת בפריט הספציפי

אין הזדמנות לתקשורת מצד הילד. פעילויות מוכוונות אובייקט אינן מכילות רכיב   - 1

חברתיות כרוכות בכך שמבוגר מבצע פעולה "על הילד" -תקשורתי; רוטינות חושיות

 ולא יוצר עבור הילד הזדמנויות להעביר מסרים. 

כמו בקשה או שיום.   –מנויות לתרגל תקשורת מתרחשות רק עבור פונקציה אחת  הזד  - 2

 השתמשו בקוד זה גם עבור תרגול מונחה מבוגר ופורמט של תרגול. 

יש כמה הזדמנויות לתקשורת המתרחשות בסיטואציות תקשורתיות נטורליסטיות   - 3

סתמכות יתר  ויש שימוש או תרגול של יותר מסוג אחד של תקשורת. עם זאת, יש ה

ה). או לחלופין, יש יותר מדי חזרות  על פונקציה פרגמטית אחת (כמו בקשה או מחא

על מילה אחת כאשר הסיטואציה מצריכה, באופן ברור, הרחבה כלשהי של אוצר 

המילים לפחות דרך ההדגמה. ישנה החמצה של הזדמנויות ברורות לתרגל יעדי  

 תקשורת שמתקיימים בפעילות.

יחסות לכמה  גדולה ומגוונת של הזדמנויות לתקשורת בפעילות. יש התייש כמות   - 4

וכמה יעדי תקשורת ו/או לכמה פונקציות פרגמטיות שונות, ויש תרגול של שימוש  

באוצר מילים או שילובים תחביריים. המבוגר מיומן בהוראה מגוונת של שפה  

הזדמנות אחת ומשתמש בטכניקות כדי להדגים לילד מבעים, גם אם יש החמצה של 

 או שתיים. 

וגר המספק פיגומים למגוון מסרים הכוללים כמה  זוהי דוגמה מיטבית של המב - 5

פונקציות תקשורתיות שונות לאורך האפיזודה, כפי שהוגדר בתוכנית היעדים של  

הילד, לרבות הזדמנויות לבקש, למחות, להעיר, לבקש עזרה, לברך, לשיים, להרחיב  

ויות התקשורתיות והפרגמטיות מתאים היטב לרמה השפתית  וכיוב'. מגוון ההזדמנ 

של הילד. עבור פעילות מוכוונת אובייקט יש מגוון מסרים של הילד מדי דקה. עבור  

חברתית, המסרים של הילד (לרבות מבט וחיוכים) מתרחשים בערך -רוטינה חושיות

חדש,  כל עשר שניות. המבוגר משתמש במגוון טכניקות לרבות הדגמה, ניסוח מ 

לד כשהם משובצים  הרחבה של המבעים של הילד וחזרה על המבעים של הי 

בפעילויות משמעותיות. לא נצפתה החמצה של הזדמנות ברורה לתקשורת של הילד,  

 ויעדי התקשורת של הילד נארגים בפעילות לכל אורכה.

 יא. התאמה של שפת המבוגר לרמה השפתית של הילד  

הרחבת רמת השפה של הילד במונחים של אוצר מילים,  האם השפה של המטפל מותאמת ל

ר, ופרגמטיקה? זה כולל הערות לילד, הדגמה של שפה וסיפור/קריינות הולמת של תחבי

 הפעולות או הנושאים הכלולים בפעילות. 
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השפה של המבוגר אינה מתאימה לילד באף אחד מהממדים. אוצר המילים של   - 1

י או פשוטים מדי באופן עקבי. או, לחלופין, המבוגר ו/או התחביר מורכבים מד 

אינה הולמת, עם שפה שמשמשת להורות, להנחות ולשיים. אין שמירה   הפרגמטיקה

 על הכלל של אחד יותר.

שפת המבוגר מתאימה לילד מבחינה תחבירית (כלל של אחד יותר) אבל המבוגר    - 2

אמרת יפה"), ולא משתמש בשפה רק כדי לתת הוראות, לשיים אובייקטים ולשבח ("

 מטית.  כדי לתקשר בדרכים הולמות מבחינה פרג 

רוב המסרים של המבוגר הולמים מבחינה תחבירית (הכלל של אחד יותר), מבחינה    - 3

למטרות של הילד), אבל יש סמנטית ומבחינה פרגמטית (כלומר, הם מתאימים 

החמצה של    מקרים מסוימים שבהם יש שגיאות ברורות בשניים מהמבעים לפחות או

 הזדמנויות "לקריין" את ההתנהגות והפעולות של הילד.

תחבירית, סמנטית ופרגמטית. אמנם יכולה השפה של המבוגר הולמת ברובה מבחינה    - 4

להיות החמצה פה ושם, אבל לרוב המבוגר משתמש בשפה שמייצגת את רמת ההבנה  

א מדגים, מספר  הנוכחית של הילד, ומספק גם שפה בוגרת יותר במידת מה כשהו

 ומראה, תוך שימוש עקבי בכלל האחד יותר.  

התפתחותית ופרגמטית ליכולת השפה של המבוגר מתאימה באופן עקבי מבחינה   - 5

 ולכוונה התקשורתית המילולית והלא מילולית של הילד. 

 יב. מבנה של פעילות משותפת והרחבה  

היערכות/הכנה, שבה הילד בוחר ) 1האם המטפל מפתח פעילות משותפת בת ארבעה חלקים: (

, בונים  ) אמצע, שבו שניהם משתתפים באופן שווה2פעילות ועוזר למבוגר לבסס נושא; (

) הרחבה, שמטרתה לעודד שימוש מגוון וגמיש בפעולות ובחומרים 3ויוצרים ביחד את הנושא; (

ו התזמון לסיים  ) סיום, שב4דרך שימוש במגוון חומרים וסכמות, או דרך נושא עם וריאציות; (

את הפעילות מחושב ומושכל והילד מקבל תמיכה טובה במעבר לפעילות הבאה? האם המבוגר 

 בכמה יעדים מתחומי התפתחות שונים? מתמקד

: גם אם הילד זקוק להוראה מונחית מבוגר עם מספר רב של ניסיונות כדי ללמוד, עדיין שימו לב

ד לעזור להוציא חומרים, להחזיר חומרים למקום ניתן להרחיב את הפעילויות אם מאפשרים ליל

חברתיים. לפיכך, פריט זה חל ולבחור חומרים, או אם משלבים בתוך הפעילות חילופי דברים 

 על כל סוגי גישות ההוראה. 

המבוגר מתמקד בהוראה של יעד אחד בלבד אך אינו נוחל הצלחה. הפעילות לא   - 1

גירה. חסר בפעילות רכיב של הרחבה  כוללת מבנה ברור הכולל הכנה, נושא וס

 תית מדי. ולפיכך היא מסתיימת מהר מדי, חסרות בה הזדמנויות הוראה, או שהיא חזר

המבוגר מלמד יעד אחד בהצלחה. הפעילות לא כוללת מבנה ברור של הכנה, נושא   - 2

וסגירה. המבוגר מנסה אך אינו מצליח לעורר התנהגויות למידה אחרות עם מגוון  

או להרחיב את התגובות. היעדר ההצלחה נובע ממיומנות לוקה בחסר של יעדים 

 המטפל. 
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ולל לפחות שלושה חלקים: הכנה, נושא וסגירה. יש  המבוגר מספק מבנה ברור הכ  - 3

ניסיון מסוים להרחיב והמטפל מלמד יותר מיעד אחד אבל מחמיץ מגוון הזדמנויות  

וספים. נראה כי הפעילות חזרתית  להרחיב ולשמר את הפעילות או להתמקד ביעדים נ 

 מדי או לא מספיק מפותחת עבור הילד.

ת כל ארבעת החלקים: הכנה, נושא, המבוגר מספק מבנה ברור הכולל א - 4

הרחבה/וריאציה וסגירה. המבוגר מראה יכולות בהרחבת הפעילות בצורה מספקת 

בוגר יוצר  כדי לשמר את ההתעניינות של הילד בפעילות על כל ארבעת חלקיה. המ

 מגוון הזדמנויות ומצליח ללמד מטרות ממגוון תחומים.  

בת ארבעה חלקים לרבות סגירה מפותחת  המבוגר מספק פעילות משותפת מיטבית   - 5

היטב. המבוגר מראה הרחבה מיטבית ועתירת דמיון של הפעילות ומתמקד בכמה  

ם ממגוון תחומים  יעדים. המטפל תומך בלמידה של הילד דרך שילוב מיומנויות מיעדי

בהוראה גמישה. (הערה: אם הילד זקוק להרבה חזרות כדי לשלוט במיומנות, ואם 

ווריאציות. עם  בוהה של מוטיבציה, אל תורידו ציון בגלל היעדר נושאיש לו רמה ג

 זאת, הפעילות חייבת לכלול תמיד יותר מיעד אחד). 

 יג. מעברים בין פעילויות  

ומנת בין פעילויות או מיקומים כדי למקסם את הקשב של הילד, האם המבוגר עובר בצורה מי

פעילות החדשה? (הערה: אם לא קיימים את המוטיבציה שלו ואת המעבר הפיסי העצמאי ל

, כלומר, לא היתה N/Oלא בתחילת הפעילות ולא בסופה, הרי שהציון יהיה    –וידאו  ומעברים ב

 כדי לחשב את רמת הדיוק ביישום המודל). הזדמנות לצפות ואין להשתמש בפריט הספציפי הזה  

ה שלילית על אין מעבר ממשי. הפעילות מסתיימת/מתחילה בפתאומיות עם השפע - 1

הקשב, המוטיבציה או רמת העניין של הילד. המעבר פתאומי כיוון שהילד עוזב את 

הפעילות או שהמבוגר מעביר אותו פיסית במעבר בין פעילויות. אין מאמץ לעזור  

להעביר את תשומת ליבו או לעורר את ההתעניינות והמודעות של הילד   לילד

את הילד באופן פיסי ממקום למקום והילד  לפעילות החדשה. ייתכן שהמבוגר מעביר  

 מחכה מבלי לעשות דבר בזמן שהמבוגר מארגן את הפעילות החדשה. 

או ממיקום  מעביר אותו פיסית מפעילות  –יש מעבר אבל המבוגר מוביל את הילד   - 2

מסוים למיקום הבא מבלי לעודד עצמאות במעבר, או בוחר את הפעילות מבלי לתת  

 את הילד להתחיל בפעילות מבלי לחכות ליוזמה שלו. לילד בחירה ומנחה 

המעבר מושג דרך הסטת ההתעניינות של הילד אל הפעילות החדשה מבלי להוביל    - 3

ה מיטבית, או כיוון שאין מספיק שינוי  את הילד פיסית. עם זאת, בחירת הפעילות איננ 

משקט מהפעילות הקודמת או כיוון שהצרכים או הבחירות הברורות של הילד (

לפעיל, מפעיל לרגוע, שינוי מקום, שינוי קצב) לא הכתיבו את בחירת הפעילות 

 הבאה.
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המעבר חלק והילד עובר באופן עצמאי מפעילות לפעילות. המבוגר מעניין את הילד    - 4

עילות החדשה באמצעות סוג כלשהו של בחירה או יוזמה של הילד. הפעילות  בפ

 מיקום, רמת פעילות או תחום הוראה.  החדשה מייצגת וריאציה במונחים של 

המעבר מנוהל בצורה מיטבית. המבוגר מספק פיגומים להעברת ההתעניינות של הילד   -  5

זמון הנכון והיערכות מפעילות לפעילות דרך סגירה מסודרת של פעילות אחת בת 

לפעיות הבאה, כך שהלמידה של הילד בשתי הפעילויות הוא מירבית והעניין שלו 

עילות אחת לפעילות הבאה תוך מזעור של זמן ההשבתה מפעילות. הילד זורם מפ

 בוחר ויוזם את הפעילות הבאה.
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  ביישום מהימנות  גיליון לקידוד    – מודל דנוור להתערבות מוקדמת  
 הטיפול 

 רפיסט_____________________ תאריך_______________________ת

 _____________________ ____________________ילד ואפיזודה_______________

 

 כללי ניקוד:

לכל מדידה בטרם תעריכו ציון. תנו צפו בפעילות שלמה לפני הניקוד. קראו את ההגדרה המלאה 

 עמודות המתאימות.ו סיבות לציון בציון חד ספרתי. ציינ

 

פעילות  פריט

1 

פעילות 

2 

פעילות 

3 

פעילות 

4 

פעילות 

5 

פעילות 

6 

        א. ניהול הקשב של הילד

        ABCב. פורמט 

        ג. טכניקות הוראה 

ד. ויסות הרגש והעוררות של 

  הילד

      

ה. ניהול התנהגויות לא 

  רצויות 

      

        ו. איכות המפגש הדיאדי 

 ז. המבוגר ממטב את 

 המוטיבציה של הילד

  

      

ח. שימוש של המבוגר ברגש 

  חיובי 

      

ט. רגישות ותגובתיות של 

  המבוגר 

      

י. הזדמנויות רבות ומגוונות 

  לתקשורת 
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יא. התאמה של שפת 

המבוגר לרמה השפתית של 

  הילד 

      

יב. מבנה של פעילות 

  רחבה משותפת וה

      

 יג. מעבר בין פעילויות

  

      

 עמודות לרישום הערות

 

 

 

 

 

      

 

 


